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Medlemmer af Finansudvalget er der ingen, 
der har kunnet yde nogen Støtte til den pro- 
j ekterede Jærnbane fra Hillerød til Roskilde. 
Det er jo for saa vidt kedeligt, at de Ar- 
gumenter, Statsbanedriften har at frem- 
føre, falde saa lidt i de to Herrers Smag, 
men det har jeg ærlig talt været belavet 
paa. Det er jo altid saaledes, at naar 

. man ikke kan faa en Bane, man gerne vil 
have, synes man, det er overordentlig 
daarlige Argumenter, der fremføres imod 
den. Hvis jeg selv kom i det Tilfælde at 
ønske en Jærnbane, vilde jeg ogsaa finde 
ethvert Argument, der fremførtes imod 
den, overordentlig daarligt. Statsbanerne 
se altsaa Sagen fra det Synspunkt, at den 
Betydning for den gennemgaaende Trafik, 
denne Bane vilde f a a ,  ,er bleven i høj 
Grad overvurderet af Andragerne. Det er 
oplyst, at der er 2,100 rejsende fra Norge 
og Vestsverige, som benytte Vejen over 
Vamdrup og Kiel, og de kunne ved at gaa 
denne Vej spare 14홢15 Kilometer. Regne 
vi nu, at der køres en Kilometer i Minut- 
tet, bliver der altsaa 14홢15 Minutter at 
spare, hvis @, de paa denne Maade kom uden 
om Kjøbenhavn, med andre Ord der var 
et-Kvarter at spare. Det er kun en Brøk- 
del af de rejsende, nemlig 2,000 Menne- 
sker, der aarlig vilde benytte den Linie, 
og derfor vil den som gennemgaaende Tra- 
fiklinie ikke faa nogen som helst Betyd- 
ning. Det er for Resten ogsaa l i Strid 
med' alle andre europæiske Principper for 
Jærnbaneanlæg at sørge, f or, at de rej- 
sende komme til at gaa uden om Lande- 
nes Hovedstæder. Ved Berlin, Paris, Lon- 
don, Wien søger man netop at samle Ba- 
nerne for den gennemgaaende Trafik selv 
om'' der kunde naas en betydelig rridshe- 
sparelse ved at gaa uden om disse Byer. 
Om den lokale Trafik mener Statsbanerne, 
at den kun vil blive meget ringe, og det 
er dog den overvejende Indtægtskilde for 
Banerne her i Landet. Man kan ikke se, 
at der vil komme nogen - væsentlig Indtægt 
ved den lokale Trafik/idetiFolk ikke, om jeg 
saa maa sige', 홢more" sig med at; rejse 
frem og tilbage mellem }Rillerød og Ros- 
kilde. Det kan. maaske/4ære ganske mor- 
somt for en Grangs SkA^d, men som stadig 
Beskæftigelse er det dog lidt kedeligt. Der- 
til kommer 홢  og det tror jeg, de ærede 
Forslagsstillere-eller A.ndragere ogsaa ind- 
rømme 홢 at naar der skulde være Tale 
om at gøre noget for den gennemgaaende 
Trafik, vilde :^n B a n e / f r a  Kjøbénnawt i l  
Køge virkelig være at foretrække, idet den 
vilde bringe Sydsjælland, : Falster 'og Lol- 

1, .. I , land nærmere til i KiøbWihavn . Og ogsaa 

forkorte Vejen til Gedser og derved til 
Tyskland. Den vilde nemlig give Kjøben- 
havfi-Malmø''r-ejse'ude 20 < Kilometers Be- 
sparelse, Helsingborg홢Gedser-liouten lige- 
ledes 20 Kilometers Besp arelse, medens en 
Hillerød홢Roskilde-Bane som anførte kun 
vilde give en Bespårel se at mellem 14 og 
15 Kilometer. Det er d isse Betragtninger, 
som. Statsbanerne have gjort gældende, 
men som de ærede Medlemmer ikke dele, 
hvad jeg saa godt forstaar. Havde nu Fi- 
nansuc1vaIget sluttet sig' til Andragendet, 
vilde det for mig have været en Foranled- 
ning til nærmere at gaa ind paa den Kri- 
tik, der kunde rejses mod Generaldirek- 
tørens Indvendinger mod Andragendet, men 
da Andragendet, som sagt, saa at sige ikke 
har v fundet Støtte i Finansudvalget, anta- 
ger jeg, at det ærede Medlem for Hillerød 
(Diiiesen) vil kunne forstaa, at saa længe 
der ikke foreligger andet end det, der 
foreligger i Dag, mener jeg, det bør have 
sit Forblivende herved. 

; l?. Pedersen: Jeg havde tænkt at 
gøre ét P a r  Bemærkninger angaaénde 
Spørgsmaalet om én Jærnbahe fra Hillerød 
til Roskilde, men da kun ét eneste Medlem 
af Finansudvalget ;tar.; foresläaet; at hen- 
vise j.\nc1tagendet til Ministeren, og denne 
bestemt har udtalt sig derimod, finder jeg 
ikke 홢 Anledning til a t ,  udtale mig derom. 
Da dette Spørgsmaal til Dels 홢 ikke for 
nogen stor Del berØrer den Kreds, jeg 
har den Ære at repræsentere,: kunde jeg 
have haft ;nogén Interesse af at komme ind 
paa dette Spørgsmaal, dersom; der havde 
foreligget et Grundlag at forhandle det 
paa, m en ; da: der: ikke foreligger noget saa- 
dant, skak. jeg fratâlde Ordet efter at have 
hørt :; den ærede Ministers bestemte Udta-  
lelse" imod Ind stillingen. 

Dinesen-: Det var den ærede Mini- 
sters; Trøst under sin Argumentation mod 
Indstillingen angaaende en Frederiksborg 
홢Roskilde Baiie ' ' at jég stod ene. Dersom 
jeg i tør slutte fra ' Skødstrup, kan den Tid 
jo komme, dersom de gode Folk baade ; fra 
Roskilde og Hillerød ihærdig banke paa, 
at det kan gaa med denne Sag, som det 
er gaaet med Skødstrupsagen, at Finans- 
udvalget til sidst en Gang blev enigt. om 
at støtte den. Herpaa skal jeg nu ikke 
indlade mig videre. Jeg tør ikke indvende 
meget mod den højtærede Ministers Udta- 
lelser om ; Banens Betydning - for; den ' gen-- 
nemgaaende Personforbindelse, jeg vilde 
snarere efter mit Syn; paa Sagen tillægge 
en 홢 saadan : Bane z Betydning for , den gen- , 


